

Łódź 2015-06-26

Sprawozdanie z inauguracyjnego posiedzenia Rady Nadzorczej IX kadencji

Veolia Energia Łódź S.A. W dniu 25 czerwca 2015 r.

Rada Nadzorcza wybrała Przewodniczącego w osobie Pana Gerarda Bourland, Wiceprzewodniczącego - Pana Frederic-Michel Verdier oraz Sekretarza - Pana Pawła Wrześniaka. Trzeba zaznaczyć, że po ośmiu kadencjach, kiedy to zwyczajem stało się proponowanie stronie społecznej stanowiska wiceprzewodniczącego, została ona pozbawiona tego przywileju.

W dalszej części posiedzenia członkowie Zarządu zreferowali bieżącą sytuację w zakładzie:

- Zarząd nawiązał do niesprzyjającej pogody (zbyt wysokie temperatury), która skutkuje nierealizowaniem założeń budżetu na rok 2015 rok
- Dyrektor ds. Produkcji potwierdził, iż remonty związane z modernizacją zakładów EC3-EC4 przebiegają zgodnie z planem i nie przewiduje się żadnych zagrożeń w okresie zimowym
- Dyrektor ds. Społecznych przekazał informację o liczbie wypadków bądź zdarzeń potencjalnie wypadkowych - na tle grupy Veolia Energia Polska wypadamy bardzo dobrze.

W trakcie omawiania tematu spraw sądowych wytoczonych Veolia Łódź przez zwolnionych pracowników / wniosek złożony przez członków Rady VIII kadencji/, głos zabrał Pan Stefański - Przewodniczący Związku Zawodowego Nowa Inicjatywa, który w sposób niezwykle napastliwy rozpoczął przepytywanie członków Zarządu firmy, niezgodnie z tematem omawianego punktu. Należy zaznaczyć, iż posiedzenia Rady Nadzorczej są prowadzone przez Przewodniczącego RN, który udziela głosu uczestnikom posiedzenia, zgodnie z tematyką porządku obrad. Brak wiedzy Pana Stefańskiego na temat zasad obowiązujących na posiedzeniach Rady Nadzorczej, skutkowało, po bezskutecznych upomnieniach Przewodniczącego Rady, odebraniem mu głosu i przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad.

Swoim **nieodpowiedzialnym** zachowaniem Pan Stefański uniemożliwił koledze Tomasikowi oraz mnie rozwinięcie ważnego zagadnienia pracowniczego, o co zabiegaliśmy na posiedzeniach Rady Nadzorczej minionej kadencji, a które znalazło się w porządku obrad pierwszego posiedzenia bieżącej.

W historii posiedzeń Rady Nadzorczej takie wydarzenie nigdy nie miało miejsca, pomimo różnic stron w ocenie omawianych tematów (Członkowie Rady Nadzorczej wiedzieli, na czym polega kolektywność działania).

Podczas posiedzenia przeprowadzono głosowania dotyczące bieżącej działalności ujętej w porządku obrad w tym głosowanie na zaciągnięcie pożyczki na cele inwestycyjne.

Przewodniczący Rady Nadzorczej zakończył obrady ustalając termin następnego posiedzenia na połowę października b.r.

Czuję się w obowiązku poinformowania Pracowników o jeszcze jednym, niezwykle istotnym, w mojej ocenie, zdarzeniu.

Po zakończeniu posiedzenia RN, w drodze powrotnej do Łodzi, zaproponowałem Panu Stefańskiemu wspólny obiad, w celu omówienia współpracy na najbliższe trzy lata. Był to nasz pierwszy kontakt osobisty, nieobciążony bagażem złych doświadczeń /poza wpisami Pana Stefańskiego na portalu internetowym Nowej Inicjatywy w trakcie kampanii wyborczej/ w związku z czym, miałem nadzieję na wypracowanie wspólnego, bazowego stanowiska, jako strony społecznej Rady Nadzorczej.

Pan Stefański w sposób zdecydowany, kategorycznie odmówił współpracy, w jakiegokolwiek formule, ze mną oraz z kolegą Tomasikiem na forum Rady Nadzorczej (o formie odmowy nie będę tu wspominał).

Podsumowując krótko wydarzenia pierwszego posiedzenia Rady Nadzorczej bieżącej kadencji, poza opisanym powyżej przebiegiem i tematyką, Pan Stefański – debiutant w RN, może zapisać na swoim koncie pierwszy, „sukces” tj. kompromitowanie załogi, odebranie głosu przez Przewodniczącego oraz osłabienie strony społecznej.

Jest mi niezwykle przykro przekazywać takie informacje, ale niestety takie są fakty.

Przed najbliższym posiedzeniem Rady Nadzorczej Veolia Energia Łódź S.A. w październiku b.r. uzgodnię

z Przewodniczącym Nowej Inicjatywy Panem Stefańskim tożsamość zrozumienia słów: populizm, prywata, awanturnictwo itp. oraz negocjacje, kompromis, itd. posiłkując się Słownikiem Wyrazów Obcych Władysława Kopalińskiego z roku 1996.

Relacjonował Hilary Kajak w uzgodnieniu z Zbigniewem Tomasikiem

